D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 135 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO......................01
ADJUDICAÇÕES....................................................................02
PORTARIAS.............................................................................02

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 018/2019

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01
004/2018, torna público aos interessados, o resultado do julga-
mento da licitação na modalidade Pregão nº 018/2019, objeti-
vando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para forne-
cimento de gás liquefeito de petróleo – GLP- P45, de interesse
desta Administração Pública.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços
apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s)
na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo se-
guinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa FLAVIA
SOUSA BARRETO, situada na Rua Joca Mota, nº 827, Bairro
Centro, na cidade de Lima Campos- MA, inscrita no CNPJ sob
o nº 25.083.285/0001-00, com proposta de preços totalizando o
valor global de R$ 131.920,00 (cento e trinta e um mil, novecen-
tos e vinte reais), conforme itens abaixo:

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 15 de julho de 2019

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/_____.

FLAVIA SOUSA BARRETO
Sra. Flávia Sousa Barreto

Empresária

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 022/2019

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 21 01
002/2019, torna público aos interessados, o resultado do julga-
mento da licitação na modalidade Pregão nº 022/2019, objeti-
vando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o for-
necimento climatizadores evaporativos de ar, de interesse desta
administração pública.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços
apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s)
na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo se-
guinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa SUBLI-
ME EQUIPAMENTOS EIRELI, situada na Rua Gaspar Martins,
sala 01, Cristo Rei, CEP 85.602-060, Francisco Beltrão - PR,
inscrita no CNPJ sob o nº 24.139.047/0001-07, com proposta
de preços totalizando o valor global de R$ 146.890,00 (cento e
quarenta e seis mil oitocentos e noventa reais), conforme abaixo:

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
MA, 16 de julho de 2019.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/_____.

SUBLIME EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ nº 24.139.047/0001-07

Sr. José Gilberto Vitorino de Araujo
Representante

          QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2019                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL 2
ADJUDICAÇÕES

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019
O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, atra-
vés do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 004/2018,
exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo
nº 038/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 018/2019, objetivando a presente licitação tem por
objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para forne-
cimento de gás liquefeito de petróleo – GLP- P45, de interesse
desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado
do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudi-
ca o objeto supra a empresa:
FLAVIA SOUSA BARRETO, situada na Rua Joca Mota, nº 827,
Centro, na cidade de Lima Campos- MA, inscrita no CNPJ sob
o nº 25.083.285/0001-00, com proposta de preços totalizando o
valor global de R$ 131.920,00 (cento e trinta e um mil, novecen-
tos e vinte reais), conforme itens abaixo:

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executi-
vo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito
municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de in-
teresse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo
anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de ter-
ceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado,
conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e
ulteriores alterações.
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 16 de julho
de 2019.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019
O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, atra-
vés do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 21 01 002/2019,
exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2019,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo
no 085/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
Presencial no 022/2019, objetivando a presente licitação tem por
objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o for-
necimento climatizadores evaporativos de ar, de interesse desta
administração pública, e considerando ainda, o resultado do jul-
gamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o
objeto supra à empresa:
SUBLIME EQUIPAMENTOS EIRELI, situada Rua Gaspar
Martins, sala 01, Cristo Rei, CEP 85.602-060, Francisco Bel-
trão - PR, inscrita no CNPJ sob o nº 24.139.047/0001-07, com
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 146.890,00

(cento e quarenta e seis mil oitocentos e noventa reais), confor-
me segue:

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executi-
vo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito
municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de in-
teresse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo
anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de ter-
ceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado,
conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e
ulteriores alterações.
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão, 16 de julho de 2019.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

PORTARIAS

Portaria n° 12 07 001/2019
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Francisca Kyara de Abreu Al-
ves portadora do CPF nº 039.856.313-60 e RG nº 022521542002-
1 SSP/MA, Secretária Municipal de Meio Ambiente, residente
na Rua Joel Barbosa nº 251 – Bairro Centro – Lima Campos-
MA, uma ajuda de custo no valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e
Cinquenta Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada
em São Luís - MA, para participar do Seminário Anual de Ges-
tão Ambiental Municipal, nos dia 15 a 18/07/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 12 de Julho de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                   QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2019  3
Portaria n° 12 07 002/2019

            Concede uma ajuda de custo que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Jacilene da Silva Quei-
roz Lima, portadora do CPF nº 018.813.097-70 e RG nº
000024599494-7 SSP/MA, Diretora de Departamento de Desen-
volvimento de Projetos e Programas, residente na Rua Frederico
Bulhão nº 2081 – Bairro Goiabal – Pedreiras- MA, uma ajuda
de custo no valor de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais) a
fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA,
para participar do Seminário Anual de Gestão Ambiental Muni-
cipal, nos dia 15 a 18/07/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 12 de Julho de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

          QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2019                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL 4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br